

<報道関係者各位>

2 0 1 8 年 4 月 3 日 セントラル警備保障株式会社

お子さまのタイプを1分間でカンタン診断! わが子にぴったりの「やる気」の引き出し方は? ~ 子ども見守りサービス「まもレール」公式 HP にて提供開始 ~

セントラル警備保障株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役執行役員社長:鎌田 伸一郎、以下セン トラル警備保障)は、2018年4月3日(火)より、子ども見守りサービス「まもレール」の公式 HP(https://www.mamorail.jp/index.html)にて、新コンテンツ「子どもタイプ別診断」を展開いたし ます。



子どものタイプ別診断 URL: https://www.mamorail.jp/type_check2/

新入学、新学期、新しい塾など、春は新しいことが始まる季節です。子どもたちは新生活に期待が 膨らむ一方で、不安な思いも抱えてしまいがちです。そんな時、子どもに「やる気」を出してほしいと 思ってかけている声かけが、実は、お子さまの意欲を無くさせてしまっている?!なんてこともあるか もしれません。

「子どものタイプ別診断」では、簡単な質問に回答いただくだけで、「おっとり」タイプや「勝ち気」 タイプなど、お子さまがどのようなタイプなのかを診断します。さらに診断結果画面で、お子さまに ぴったりの「やる気」を引き出すママの声かけ方法を心理カウンセラーがアドバイスします。

監修: アイディアヒューマンサポートアカデミー

「まもレール」はセントラル警備保障が東日本旅客鉄道株式会社と共同で提供する、子ども見守り サービスです。サービス提供にあたって実施したユーザー調査では、「仕事が忙しく子どもの見守りが 十分にできない」「思春期の子どもとの適度な距離での見守りが難しい」といった声が多く寄せられま した。「まもレール」は、特別な操作や端末が不要で、お子さまの改札通過時の情報だけが通知される ため、子どもにとっては親からの監視を感じにくく、保護者にとってはストレスなく子どもの居場所を 把握できます。干渉しすぎず適度な距離でお子さまを見守ることで、親子のコミュニケーションをサポ ートするサービスとしてご活用いただけます。

今回あらたに展開する「子どものタイプ別診断」による診断結果のアドバイスをお子さまへの日頃の 声かけの参考にしていただき、親子の信頼関係と絆を深めるきっかけにしていただければ幸いです。

今後も、子育て中の保護者に向けた様々なコンテンツを、「まもレール」公式 HP内に追加していく 予定です。セントラル警備保障は今後も、「まもレール」の提供を通して、親子が互いに信頼し合い、 安心して電車をご利用いただけるよう努めてまいります。



成長とともに行動範囲が広がることで、心配や不安が増えていき、自立してい こうとする子どもに対して親はついつい干渉しがちになってしまいます。

子どもの"信頼してほしい"という気持ちと、親の"信頼したい、けれど不安"という気持ち。「まもレール」は、そんな親と子どもそれぞれの思いや悩みに寄り添う見守りサービスです。ブランドコンセプトの「信頼の一枚」にもある通り、



Suica から届く"だいじょうぶ"のメッセージが心配や不安を取り除き、親子の成長をサポートします。

■「まもレール」について

お子さまを見守る改札通過通知サービスです。お子さまが対象駅の改札機を通過すると、ご登録いただいた保護者の携帯端末に、「利用駅」、「通過時刻」、ICカードの「チャージ残額」が通知されます。

対象エリア:首都圏244駅(2018年4月1日より)

詳細は「まもレール」オフィシャルサイトをご確認ください。

新幹線改札口・乗換口、他社線との乗換口など、一部ご利用いただけない改札があります。

対象者:小学生、中学生、高校生 ※満18歳の年度末まで

対象券面:「Suica」「PASMO」 ※無記名式の「Suica」「PASMO」はご利用になれません。

利用料金:月額500円(税抜) ※お子さま1人、保護者1通知先あたり

申込方法:「まもレール」オフィシャルサイト(https://www. mamorail.jp/)にて

■セントラル警備保障株式会社について

商号: セントラル警備保障株式会社

本社: 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号 新宿NSビル

代表: 代表取締役執行役員社長 鎌田 伸一郎

創業: 1966年3月10日 資本金: 29億2,400万円

株式: 東証第一部上場

事業内容:1.常駐警備2.機械警備3.輸送警備4.機器販売及び工事 5.情報サービス

URL: http://www.we-are-csp.co.jp

- ・「Suica」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- ・東日本旅客鉄道株式会社の都合により、予告なくSuicaカードが交換されることがあります。
- 「PASMO」は、株式会社パスモの登録商標です。
- ・株式会社パスモの都合により、予告なくPASMOカードが交換されることがあります。
- ・株式会社パスモ商標利用許諾済第 108 号
- ・PASMO マーク pmmo 及び PASMO は株式会社パスモが本商品・サービスの内容・品質を保証するものではありません。

PASMO

【報道機関お問合せ先】

セントラル警備保障株式会社 営業統括部 TEL: 03-3344-8742